DECRETO EXECUTIVO Nº 3637,
DE 28
 DE MARÇO DE 2024.

	Abre crédito adicional suplementar

O Prefeito, no uso de suas atribuições legais e nos termos de que dispõe a Lei Municipal nº 2.397 de 18 de dezembro de 2023.
DECRETA

Art.1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar no valor de R$ 1.052.844,37, conforme quadro a seguir, destinado à suplementação das seguintes dotações orçamentárias:

	Programa de Trabalho
	Categoria Econômica
	Descrição Categoria
	Valor

	SECRETARIA OBRAS E VIACAO

	07.01.26.451.0033.1.024 - Pavimentar vias municipais
	4.4.90.51.00.00.00
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	R$ 702.844,37

	07.01.26.451.0033.1.024 - Pavimentar vias municipais
	4.4.90.51.00.00.00
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	R$ 50.000,00

	07.01.26.451.0033.1.024 - Pavimentar vias municipais
	4.4.90.51.00.00.00
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	R$ 300.000,00

Art. 2º Servirá de recursos para cobertura do crédito suplementar autorizado no art. 1º:
-Superávit da fonte de recursos 2500 Recursos não Vinculados de Impostos.. R$ 50.000,00

-Superávit da fonte de recursos 2711 Demais Transferências Obrigatórias não Decorrentes de Repartições de Receitas……….……….. R$ 300.000,00

-Convênio fonte de recursos 1701 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados ( Pavimenta RS)…….. R$ 702.844,37

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

CORONEL BARROS, 28 de Março de 2024.
Edison Osvaldo Arnt
Prefeito

       Registre-se e Publique-se

          Iara Dobler Dalla Corte

        Sec Mun. Adm.Planej.Finan.